1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 07.02.2011  № 171-адм

	Об утверждении Положения о порядке предоставления в 2011 году из бюджета города Смоленска субсидий предприятиям культуры в сфере кинематографии

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 19-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 18.01.2011  № 245 «О бюджете города Смоленска на 2011 год», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  прилагаемое  Положение  о  порядке  предоставления в 2011 году из бюджета города Смоленска субсидий предприятиям культуры в сфере кинематографии.
2. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смоленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2011.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Смоленска  Бочкарева А.С.
Глава Администрации
города  Смоленска                                                                                    К.Г. Лазарев
	УТВЕРЖДЕНО
постановлением  Администрации
города Смоленска

от 07.02.21011  № 171-адм

Положение
о порядке предоставления в 2011 году из бюджета города Смоленска
субсидий предприятиям культуры в сфере кинематографии

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления в 2011 году субсидий из средств бюджета города Смоленска предприятиям культуры в сфере кинематографии (далее – предприятия).
          2. Предоставление субсидий осуществляется через главного распорядителя средств бюджета города Смоленска – управление культуры Администрации города Смоленска (далее – главный распорядитель средств) для  возмещения части затрат, связанных с фиксированной стоимостью детского билета на детские киносеансы.
3. Отбор предприятий производится главным распорядителем средств. Критерии отбора – проведение льготных киносеансов, организация кинообслуживания детей, подростков и молодежи, проведение тематических киномероприятий по нравственному, правовому, патриотическому воспитанию подрастающего поколения.
4. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашений, заключенных предприятиями с главным распорядителем средств.

В указанных соглашениях должны быть предусмотрены:

- размер, сроки, цели и условия предоставления субсидий;

- порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидий условий, предусмотренных соглашением.
5. Главный распорядитель средств осуществляет перечисление субсидий на расчетные счета предприятий, открытые в кредитных учреждениях, в соответствии с соглашением в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 2011 год.
6. Субсидии расходуются строго по целевому назначению, определенному соглашением и настоящим Положением.
7. В случае нецелевого использования субсидии подлежат возврату в бюджет города Смоленска в сроки, установленные соглашением.
8. При несоблюдении предприятием условий предоставления субсидий главный распорядитель средств приостанавливает предоставление субсидий до момента устранения обстоятельств, послуживших основанием для приостановления предоставления субсидий.
9. Контроль за целевым использованием средств субсидий осуществляет главный распорядитель средств.